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Mikronjésia (Biznes i vogél)

Pasqyrat Financiare té Vitit 2016
Nr AKTIVET Shenime| Fonudha | Perucha

| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 6,719,887 3,506,700
1 |Aktivet monetare 2 145,600 150,000
» Banka 3 0 0
» Arka 4 145,600 150,000
2 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 5 18,551 0
» Kérkesa té arkétushme ( Tatim Fitimi Thjesht) 6 0 0
» 76 tjera té arkétushme ( TVSH) 7 18,551 0
» Instrumenta té tjera financiare dhe borxhi 8 0 0
» Debitoré té tjeré 9 0 0
3 |Inventari 10 6,555,736 3,356,700
» Léndéte para 11 0 0
» Prodhim né proces 12 0 0
» Produkte té gatshme 13 0 0]
» Mallra per rishitje 14 6,555,736 3,356,700
» Parapagesa pér furnizime 15 0 0

> 16

> 17
1} AKTIVET AFATGJATA 18 0 0
1 [Aktive afatgjata materiale 19 0 0
» Toka 20 0 0
» Ndértesa 21 0 0
» Makineri dhe paisje 22 0 0
» Aktive té tjera afat gjata materiale 23 0 0
2 [Aktive té tjera afatgjata 24 0 0
Totali Aktiveve 25 6,719,887 3,506,700

w|  PASIVET DHE KAPITALI  [shenime| Perudha [ Perucha

| PASIVET AFATSHKURTRA 26 294,999 23,582
1 |Huamarjet 27 0 0
» Overdraftet bankare 28 0 0
» Huamarrje afat shkurtra 29 0 0
2 [Detyrimet tregétare 30 294,999 23,582
» Té pagueshme ndaj furnitoréve 31 0 0
» Té pagueshme ndaj punonjésve 32 0 0
» Detyrime pér sigurime shoqérore dhe shéndetsore 33 24,398 13,112
» Detyrime tatimore pér TAP-in B.V 34 59,273 10,470
» Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 35 190,126 0
» Detyrime tatimore pér Tvsh-né 36 21,202 0
» Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 0 0
» Kreditoré té tieré 38 0 0
» Parapagimet e arkétuara 39 0 0
» Detyrime pér energjiné elektrike, telefon efj. 40 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 41 0 0
1 |Huaté afatgjata 42 0 0

| > I,h 43
2 |Té tjera afatgjata /a“d' y 44 0 0

> / 45
m KAPITALI _ Z5178. 6,424,888 3,483,118
1 |Kapitali i Pronarit ( e V72477 3,922,195 3,097,053
2 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar/” \ 1 / - k) 2,502,693 386,065
3 [Térhegjet e Pronarit —\ | SY— 49 0 0
Totali Pasiveve 50 6,719,887 3,506,700

-18,551

-3,199,036

0
271,417

3,922,195
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( Bazuar né kIaS|f|k|m|n e Shpenzimeve sipas Natyrés )

Nr Pérshkrimi i Elementéve Peér(l;;%ha Pzr(l)t:d;a
| |TE ARDHURAT 8,762,398| 11,734,000
> Nga kryerja e shérbimeve 0 0
B Nga shitia e mallrave 8,762,398 11,734,000
> Fitimet nga kursi i kémbimit 0 0
Il |[SHPENZIMET =1+2+3+4+5 7,326,491| 11,316,632
1 Shpenzime pér materiale 7,274,675/ 10,849,868
> Inventar né gelje 3,356,700 0
> Shpenzimet pér mallrat e prod} 8.174193| 14,206,568
» Inventari né fund té vitit 4,256,218 3,356,700
2 [Shpenzime personeli 51,816 172,044
B Pagat 0 0
B Siguracion(Janar-Mars) 51,816 172,044
3 __[Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0 0
4 [Tétjera 0 294,720
> Energji uji fax, telefon,internet 0 250,000
> Shpenzime té qarkullimit t&é ma 0 0
> Benziné/Nafté/Gaz 0 0
> Qera ambjenti 0 0
P Pagesa 0 0
> Taksat Doganore e Bashkiake 0 0
> Shpenzime administrative, mirémb 0 44,720
> 0 0
> 0 0
5 |Shpenzime financiare 0 0
> Interesa té paguara dhe komis 0 0
> 0 0
= 0 0
A [Fitimi para tatimeve 1,435,907 417,368
> Parapagime 0 0
6 Tatimi mbi fitimin /57, ] 71,795 31,303
B |Fitimi pas tatimit 1,364,112 386,065

-71,795

1,487,723
16.97849

5107409

2797250

8,174,193

58



Pasqyra e té Ardhurave__dne

onperiZillicve v =5

e NSV N
( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés )

Nr Pérshkrimi i Elementéve Pezr(|)u1deha Pe2r(|)u1d5ha
| TE ARDHURAT 26,385,918 11,734,000
> Nga kryerja e shérbimeve 0 0
» Nga shitja e mallrave 26,385,918 11,734,000
» Fitimet nga kursi i kémbimit 0 0
1] SHPENZIMET =1 +2+3+4+5 25,046,411 11,316,632
1 Shpenzime pér materiale 24,667,944 10,849,868
> Inventar né gelje 4,256,218 0
- Shpenzimet pér mallrat & prodhua 76,967,462 14,206,568
> Tnventari né fund té vitit 6,555,736 3,356,700
2 Shpenzime personeli 158,154 172,044
> Pagat 0 0
» Siguracion_( Prill - Dhjetor 2016) 158,154 172,044
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0 0
4 Té tjera 220,313 294,720
> Energji uji, fax, telefon,internet 170,263 250,000
» Shpenzime té qarkullimit t& mallit & 0 0
» Benziné/Nafté/Gaz 0 0
> Qera ambjenti 0 0
> Pagesa 0 0
» Taksat Doganore e Bashkiake Div| 45,600 0
» Shpenzime administrative,mirémbajtje 4,450 44,720
> 0 0
> 0 0
5 Shpenzime financiare 0 0
> Interesa té paguara dhe komisionég 0 0
> 0 0
> 0 0
A Fitimi para tatimeve 1,339,507 417,368
» Parapagime 0 0
6 Tatimi mbi fitimin 200,926 31,303
B Fitimi pas tatimit 1,138,581 386,065
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Periudha 1 janar - 31 Dhjet

or 2016

Pasqyra e |She
Metoda indnime

2016

2015

Fluksi i parave nga veprimtarite e
shfrytezimit

Fitimi para tatimit

2,775,414

Rregullime per:

Tatim Fitimin e Njohur ne P A SH

-272,721

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH

0

Te ardhura nga investimet

Shuma te Zhvlersimit e Kredive dhe e
paradhenjeve(Llogari te arketushme)

Shuma te zhversimit Aktive financiare

Shuma te zhvlersimit te A A SH materiale

ol|o|C

Shuma te zhvlersimit te detyrimeve financiare

Provizione te tjera

Rimarrje te shumes te Zhvlersimit e
kredive dhe Paradhenjeve
(Llogari te arketushme)

o O

Amortizimi i aktiveve afatgjata

Ardhura (Humbje) nga
kembimet valutore

Ndryshime ne flukset e MM nga
Aktiviteti | shfyrtezimit

Rritje/renie ne tepricen e
Llogari / Kerkesa te arketushme

-18,551

Rritie/renie ne tepricen €
Llogari / Kerkesa te arketushme te tjera

ol

Rritje/renie ne tepricen € iventarit

-3,199,036

Rritie/renie ne shpenzimet € shtyra

Rritie/renie ne tepricen €

Llogarive te pagushme (furnitoreve)

271,417

Rritje/renie ne tepricen €
Llogarive te pagushme te tjera

Rritje/renie ne Parapagime e te
Ardhurat e shtyra

Interesi i paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

MM Neto nga aktivitetet e
shfyrtezimit

-443,477

Fluksi monetar nga veprimtarite
investuse

MM te Paguara/Arketuara per
Blerja e shogerise se kontrolluar
(Aktive financiare)

X

MM te Arketuara per Shitien e
Shogerise se kontrolluar
(Aktive financiare)

7_7__
/'/4 J

Interesi i arketuar

Y

Dividentet e arketuar

/

Pagesa per Blerja e Aktiveve Afat Gjata

Arketime nga shitja/nxjerrjaJashte perdorimite




adKliveve diadlyjala 11ialcliaic

MM neto,e prdorur ne aktivitetet
investuse

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Periudha 1 janar- 31 Dhjetor 2016

Faqge -2-

She
nime

2016

2015

Fluksi monetare nga veprimtarite
financiare

Emetimi i kapitalit Aksionar

Emetimi i Aksjoneve preferenciale

Pagesa te kostove te emetimi i
kapitalit aksionar

Te dala nga paksimi i kapitalit asioner

Terhegje e Fimimeve te akumuluara

Te tjera Rivlersime kapitali

Emetimi i Detyrimeve Afatgjata te
konvertushme

Pagesa te riblerjes se kapitalit
aksionar prej shogerise

Rritje / paksim Detyrimet - Ortaket

439077

Rritje / Paksime detyrimeve te
girase financiare

Rritja/paksime furnitore afatgjate

Rritja/paksime huamarrje afatgjate

Rritja/paksime Instutucionet Financiare

Dividentet e pagushem
I

MM neto e perdorur ne aktivitetet
financiare

Diferenca konvertimi te MM te mbajtura ne

Monedhe te Huaj
I

Rritja/renia neto e mjeteve
monetare

-4,400

Mjetet monetare ne fillim te
periudhes kontabel

150,000

150,000

Mijetet monetare ne fund te
periudhes kontabel

145,600

150,000




Shenime Shpjequese

Kuadri ligjor :ligjit 9228 "Per Kkontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri Kontabel | aplikuar SKK15.

Aktivet

Aktivet Monetare Leke
Banka Leke
Arka 145,600 Leke
Inventari 31/12/2015

Mallra per rishitje 6,555,736 Leke
Aktivet Afatgjata

Ndertesa 0 Leke
Makineri e paisje 0 Leke
Pasivet

Detyrime per sigurimet shoq 24,398 Leke
paguar ne janar 2016

Detyrime tatimore TABV 59,273 Leke
Fitimi | vitit 2016 190,126 Leke
Terhegjet e pronarit 0 Leke

Subjekti Janar Mars eshte me Tatim fitimi Thjeshtuar pjesa tjeter me Tatim Fitimi

Kontabel | Miratuar Pér Drejtimin_e Mikronjésisé

Ruzhdi Sina - ilson Prifti
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